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Kommunstyrelsen   
 

Nytt avloppsreningsverk Hjältan 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1. uppdra till kommunchef att utreda, planera och projektera ett nytt 
avloppsreningsverk i Hjältan som uppfyller tekniska, miljömässiga och ekonomiska 
krav på verksamheten 

2. utredningar ska omfatta även olika former av finansieringsmöjligheter. 
3. anslå 700 000 kronor i investeringsmedel för 2025 för att bekosta utredning, 

planering och projektering av avloppsreningsverket. 

Ärendet i korthet 
Kriminalvården planerar att utöka sin verksamhet i Hjältan (Viskananstalten) vilket kommer 
att innebära ökat antal intagna och personal med en beräknad belastning om totalt 450 pe 
(personekvivalenter). Detta innebär en betydande påverkan på den kommunala 
infrastrukturen, inte minst avloppshanteringen. Det befintliga avloppsreningsverket är 
dimensionerat för 300 pe vilket innebär att verket och befintlig utloppsledning inte är 
dimensionerad för att hantera den förväntade belastningen. För att möta både nuvarande och 
framtida behov behöver kommunen fortsätta arbetet med att planera och projektera ett nytt 
avloppsreningsverk dimensionerat för 900 pe. 

 

Förvaltningens övervägande 
Samhällsbyggnadsförvaltningen gör bedömningen att ett nytt avloppsreningsverk är 
nödvändigt för att: 

• möta framtida belastning från Kriminalvårdens verksamhet. 
• säkerställa att miljökrav och reningsnivåer uppfylls över tid samt att befintlig 

vattentäkt inte påverkas negativt 
• stärka Hjältans infrastruktur inför eventuell fortsatt tillväxt och utveckling. 

Projektet kräver initialt en utredningsfas där lämplig lokalisering, tekniska lösningar, 
tillståndsprocesser och finansiering klarläggs. Denna fas är avgörande för att kunna gå vidare 
med genomförande i rätt tid. 

Ånge kommun har ett avtal med Sundsvall Vatten AB om att ta emot spillvatten från Viskan, 
Sundsvalls kommun (motsvarande ca 80 pe). Ånge kommun har för avsikt att fortsätta ta 
emot detta spillvatten. Avtalet behöver dock förnyas för att täcka de ökade kostnaderna och 
Sundvall Vatten AB är även beredda på att vara med och ta sin del av investeringskostnaden 
för ett nytt avloppsreningsverk. 
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Denna investering (som är nödvändig p.g.a. en stor verksamhetsutövare) kommer att 
innebära stora kostnader för VA-verket. Här måste ett övervägande göras om VA-kollektivet 
skall ta hela kostnaden eller om det går att finna andra finansieringsmöjligheter. Ska VA-
kollektivet ta hela kostnaden så kommer det att innebära höjd VA-taxa för kommunens alla 
abonnenter. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ett nytt avloppsreningsverk kommer att förse området med en välfungerande hantering av 
spillvatten vilket i sin tur bidrar till ett renare vatten för t ex bad och fiske.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ett välfungerande avloppsreningsverk är en förutsättning för en fortsatt hållbar recipient. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ett välfungerande avloppsreningsverk är en förutsättning för en fortsatt hållbar recipient. 
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